
 
 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2025 ROK 

POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO 

Nr VII/61/2024 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.), Rada Powiatu 
Białobrzeskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala plan dochodów budżetu w łącznej kwocie 66.177.197,84 zł, z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie 65.188.155,62 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 989.042,22 złzgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 1 „Plan 
dochodów budżetu Powiatu Białobrzeskiego na 2025 rok”. 

2. Ustala plan wydatków budżetu w łącznej kwocie 67.590.135,49 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 63.184.179,62 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 4.405.955,87 złzgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 „Plan 
wydatków budżetu Powiatu Białobrzeskiego na 2025 rok”. 

§ 2. 1. Ustala planowany deficyt budżetu Powiatu w wysokości 1.412.937,65 zł sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków na realizację projektów z udziałem środków określonych w art. 5 ust.1 
pkt 2 ustawy 710.975,00 zł 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 701.962,65 zł. 

2. Ustala plan przychodów budżetu Powiatu w kwocie 1.668.875,65 zł, z tytułu:  

1) niewykorzystanych środków na realizację projektów z udziałem środków określonych w art. 5 ust.1 
pkt 2 ustawy 710.975,00 zł 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 957.900,65 zł 

3. Ustala plan rozchodów budżetu Powiatu w kwocie 255.938 zł, na:  

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych na wkład 
własny na zadania współfinansowane środkami UE 211.613 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych 44.325 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 3 „Plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu 
Białobrzeskiego na 2025 rok”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 1849



4. Ustala limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 5.000.000 zł. 

5. Ustala się limit pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Białobrzeskiego w roku budżetowym 
w kwocie 50.000 zł. 

§ 3. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 600.000 zł 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 4. Ustala plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą 
nr 4 „Plan wydatków majątkowych budżetu Powiatu Białobrzeskiego na 2025 rok”. 

§ 5. 1. Ustala plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją:  

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami jednostce 
samorządu terytorialnego w kwocie 9.665.897,99 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą 
nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku”. 

2) zadań na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 118.500 zł, zgodnie z załączoną 
do niniejszej uchwały Tabelą nr 6 „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej w 2025 roku”. 

3) zadań na mocy porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 2.511.542,22 zł, 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 7 „Dochody i wydatki realizowane na mocy 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku”. 

§ 6. Ustala plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, zgodnie z załączonym do niniejszej 
uchwały Załącznikiem nr 1 „Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białobrzeskiego podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 2025 rok”. 

§ 7. Ustala na 2025 rok plan dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska z przeznaczeniem 
na realizację zadań zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 20.000 zł. 

§ 8. Upoważnia Zarząd Powiatu do:  

1. Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu 
do wysokości określonej w § 2 ust. 4 niniejszej uchwały. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Powiatu. 

3. Dokonywania zmian planu wydatków budżetu Powiatu pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

4. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu w zakresie wydatków inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych rocznych, z wyłączeniem zmian 
polegających na wprowadzeniu nowych zadań czy rezygnacji z zadań przyjętych przez Radę w planie budżetu. 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia Zarząd Powiatu do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1849



2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu”. 

§ 10. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Białobrzeskiego 
 
 

Anna Dudkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 26 – Poz. 1849



Lp. Treść § Kwota

1 2 3 4

1 668 875,65

Przychody jednostek samorządu terytorialnego                                 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 710 975,00

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 957 900,65

255 938,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

963 211 613,00

Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 44 325,00

Plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Białobrzeskiego na 2025 rok

1.

2.

"Spłaty zaciągniętych krajowych kredytów w latach ubiegłych"

Spłata rat kredytów  zaciągniętych na realizację zadań finansowanych w co najmniej 60% środków unijnych 
w części odpowiadającej wydatkom na wkład krajowy"

1.

"Przychody budżetu z niewykorzystanych środków na realizację projektów z udziałem środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy"

Tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok nr VII/61/2024 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 20.12.2024 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

"Niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z nadwyżek budżetów z lat ubiegłych pomniejszone                         
o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy"

2.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 27 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 28 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 29 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 30 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 31 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 32 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 33 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 34 – Poz. 1849



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 35 – Poz. 1849



podmiotowe przedmiotowe celowe
1 2 3 4 5 6 7

801 80140 2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 150 000,00

Powiaty: Grójecki, Szydłowiecki, Gostyniński, Miński - "prowadzenie kursów dla 
uczniów klas zawodowych"

853 85321 2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 157 250,00

Powiat Radomski - "orzekanie o niepełnosprawności dla mieszkańców Powiatu 
Białobrzeskiego"

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 130 000,00 0,00 0,00

Powiatowa Biblioteka Publiczna - "funkcjonowanie Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Białobrzegach"

921 92116 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 182 500,00

Powiatowa Biblioteka Publiczna - "funkcjonowanie Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Białobrzegach"

130 000,00 0,00 489 750,00

600 60004 2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznychpożytku publicznego

0,00 600 000,00 0,00

"Rekompensata z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem 
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 
zbiorowym"

755 75515 2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone              w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 71 050,56

Organizacje pozarządowe (Fundacje) - świadczenie w ramach zorganizowanego 
przez Powiat Białobrzeski punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa 
obywatelskiego

801 80120 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 270 000,00 0,00 0,00

"Prowadzenie niepublicznej placówki oświaty - Liceum Ogólnokształcącego dla 
młodzieży"

801 80122 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 000,00 0,00 0,00

"Prowadzenie niepublicznej placówki oświaty - Liceum Ogólnokształcącego dla 
dorosłych"

801 80152 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 500 000,00 0,00 0,00

"Prowadzenie niepublicznej placówki oświaty - Liceum Ogólnokształcącego dla 
młodzieży"

853 85311 2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

112 320,00 0,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - "Prowadzenie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu 
Białobrzeskiego"

883 320,00 600 000,00 71 050,56

1 013 320,00 600 000,00 560 800,56

2 174 120,56

Razem jednostki należące do sektora finansów publicznych

Plan na 2025 rok

Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białobrzeskiego podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 
2025 rok.

Dział § Treść

Ogółem jednostki należące i nienależące do sektora finansów publicznych

Razem jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

Rozdział

Jednostki należące do 
sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych
Nazwa zadania

Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok nr VII/61/2024 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 20.12.2024 r.

Ogółem dotacje w ramach wydatków bieżących i majątkowych udzielanych z budżetu Powiatu

Nazwa jednostki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 36 – Poz. 1849


	UCHWAŁA NR VII/61/2024 POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 5
	pkt 2 w § 8 ust. 5
	pkt 3 w § 8 ust. 5


	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10


	Zalacznik 1 2025 II Tabela 1 Dochody budżetu Powiatu Białobrzeskiego VII 61 2024 20 12 2024
	Zalacznik 2 2025 II Tabela 2 Wydatki budżetu Powiatu Białobrzeskiego VII 61 2024 20 12 2024
	Zalacznik 3 2025 II Tabela 3 Przychody rozchody budżetu Powiatu Białobrzeskiego VII 61 2024 20 12 2024
	Zalacznik 4 2025 II Tabela 4 Wydatki majątkowe budżetu Powiatu Białobrzeskiego VII 61 2024 20 12 2024
	Zalacznik 5 2025 II Tabela 5 Dochody wydatki zadania zlecone administracja rządowa VII 61 2024 20 12 2024
	Zalacznik 6 2025 II Tabela 6 Dochody wydatki zadania porozumienia administracja rządowa VII 61 2024 20 12 2024
	Zalacznik 7 2025 II Tabela 7 Dochody wydatki zadania porozumienia jednostki samorządu terytorialnego VII 61 2024 20 12 2024
	Zalacznik 8 2025 III Załącznik 1 Dotacje z budżetu Powiatu Białobrzeskiego VII 61 2024 20 12 2024

		2025-02-24T11:09:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




